
D.D.S. n..2117/S.7 Tur.    
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
Dipartimento Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Servizio n. 7 – “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. n. 8 del 3 maggio 2004;
VISTO il  D.D.S. n.760/S7 del 11.6.2014 con il quale questo Assessorato ha iscritto  all'albo
regionale  degli  accompagnatori  turistici  la  Sig.ra   HARA  SHIZUKO, nata  a  Tokio
(Giappone)  il  2.9.1962  e  residente  in  Letoianni  (ME)  via  Sillemi  Alta,  senza  alcuna
abilitazione linguistica;
VISTA la   tessera n. 5681-2016 prot. 204713 rilasciata  dal Comune di Firenze attestante il
conseguimento  da  parte  della  Sig.ra  Hara  Shizuko   delle  abilitazioni  nelle  lingue
Giapponese, Inglese,Spagnolo e Italiano;
VISTA l'istanza del 25.7.2016, assunta al prot. n. 0011945 del 27.7.2016, con la quale la
predetta  Sig.ra  Hara  Shizuko  chiede  di  integrare  l'iscrizione  al  predetto  albo  con  le
abilitazioni  nelle  lingue  Giapponese,  Inglese,  Spagnolo  e  Italiano  per  l'esercizio  della
professione di accompagnatore turistico nelle predette lingue;
RITENUTO di poter accogliere la predetta istanza di integrazione;
VISTI gli atti d'ufficio ed effettuate le opportune verifiche:

DECRETA
 
Il  DDS n.760/S7 del 11.6.2014,  di  cui  in premessa,  è  integrato con le abilitazioni nelle
lingue Giapponese, Inglese,Spagnolo e Italiano e, pertanto, si autorizza  la Sig.ra    HARA
SHIZUKO, nata a Tokio (Giappone) il 2.9.1962 e residente in Letoianni (ME) via Sillemi
Alta,  ad esercitare la professione di accompagnatore turistico nelle predette lingue.
Il presente decreto sarà pubblicato per estratto in GURS e per esteso sul sito istituzionale del
Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo, ai sensi dell'art.68, c.5 della l.r. n. 21/2014,  e
notificato alla predetta istante a cui verrà rilasciato un nuovo tesserino di riconoscimento per
l'esercizio della professione nelle lingue estere di cui sopra.

Palermo, lì 7.9.2016
f.to Il Dirigente del Servizio

Dott. Giuseppe Libizzi

            Il Dirigente UOB
Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello

  L'Istruttore direttivo
Dott. Giuseppe Triscari


